
Na temelju članka 106. Statuta SDP-a, a sukladno odredbi članka 6. stavka 3. Pravila o izboru tijela 
županijskih, općinskih i gradskih organizacija SDP-a Hrvatske te Gradske organizacije SDP Zagreb, Županijski 
odbor SDP-a Primorsko-goranske županije na sjednici održanoj 09.07.2024. donosi: 
 

ODLUKU 
o raspisivanju izbora za Članove županijskog odbora Županijske organizacije SDP-a  

Primorsko-goranske i imenovanju Izborne komisije 
 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Izbori se raspisuju za tijela Županijske organizacije i to za: 

1. Deset (10) članova Županijskog odbora za Organizacije koje nemaju predstavnike u Županijskom 
odboru i to: 
 

1. Brod Moravice 

2. Fužine  

3. Jelenje 

4. Kastav  

5. Lokve 

6. Mali Lošinj  

7. Malinska  

8. Matulji 

9. Mrkopalj  

10. Rab  

 
 
            Izbori se provode na biračkim mjestima  koja određuje Županijska izborna komisija u suradnji sa 
lokalnim organizacijama s područja Županijske organizacije. 
 

Članak 2. 
Riječi i pojmovi u ovoj odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski rod, bez obzira 

u kojem su rodu navedeni. 
 

II. DATUM ODRŽAVANJA IZBORA  
Članak 3. 

Izbori za tijela Županijske organizacije održat će se u subotu, 10. kolvoza 2024. godine. 
 

Članak 4. 
Vrijeme trajanja glasovanja na pojedinom biračkom mjestu utvrdit će Županijska izborna komisija sukladno 

članku 39. Pravila o izboru najkasnije do 03. kolovoza 2024. godine. 
 

Članak 5. 
 

Biračko pravo se ostvaruje na neposrednim izborima tajnim glasanjem.  
Pravo birati tijela Županijske organizacije ima svaki član SDP-a koji je na dan stupanja na snagu odluke o 

raspisivanju izbora član lokalne organizacije SDP-a koja djeluje na području Županijske organizacije.  
 

III. KANDIDIRANJE ZA TIJELA ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE 



Stranica 2 od 4 

 

   
Članak 6. 

Kandidat na izborima za tijela županijske organizacije može biti svaki član SDP-a koji kumulativno ispunjava 
sljedeće uvjete:  

- da je na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora član lokalne organizacije SDP-a koja djeluje 
na području županijske organizacije za čija tijela se provode izbori,  

- da s danom predaje kandidature ima u cijelosti podmirenu dospjelu članarinu zaključno sa zadnjim 
danom prethodnog mjeseca.  

 
Kandidat na izborima za tijela lokalne organizacije ne može biti član koji sukladno članku 13. stavka 2. 

Zakona o lokalnim izborima ne može biti kandidatom na lokalnim izborima. 
 

Članak 7. 
Kandidature se podnose za: 

• člana Županijskog odbora Županijske organizacije iz redova organizacija;  
 

1. Brod Moravice 

2. Fužine  

3. Jelenje 

4. Kastav  

5. Lokve 

6. Mali Lošinj  

7. Malinska  

8. Matulji 

9. Mrkopalj  

10. Rab  

 
Kandidacijski postupak za tijela organizacije započinje 10.07.2024. a završava 18.07.2024. 
Član Županijske organizacije ističe kandidaturu za člana Županijskog odbora Županijske organizacije prema 

općinskoj, odnosno gradskoj organizaciji kojoj pripada. 
 

Članak 8. 
Kandidatura se podnosi na obrascu čiji sadržaj i oblik propisuje Županijska izborna komisija. 
Kandidatura mora prispjeti Županijskoj izbornoj komisiji najkasnije do isteka osmog dana od dana 

stupanja na snagu odluke o raspisivanju izbora, osobnom predajom ili na mail: primorsko-goranska@sdp.hr 
 

Članak 9. 
Izborna komisija utvrđuje pravovaljanost zaprimljenih kandidatura, u skladu s odredbama Statuta, 

Pravilima o organiziranju SDP PGŽ,  te odluci o raspisivanju izbora. 
 

Članak 10. 
Izborna komisija je dužna u roku od tri dana od isteka roka za kandidiranje objaviti pravovaljane 

kandidature za pojedina tijela županijske organizacije na internetskoj stranici www.sdp.hr   
 

IV. ŽUPANIJSKA IZBORNA KOMISIJA 
 

Članak 11. 
Županijska izborna komisija ima stalni sastav. 
U stalni sastav Županijske izborne komisije imenuju se: 

 

http://www.sdp.hr/


Stranica 3 od 4 

 

1. Saša Đujić, predsjednik  

2. Mirela Smojver, potpredsjednica 

3. Toni Štimac, Član 

4. Sanjin Sirotnjak, Član 

5. Ivana Cvitan Polić, Član 

6. Sandra Krpan, Član 

7. Kristijan Čarapić, Član 

 

Kontakt Izborne komisije: primorsko-goranska@sdp.hr, 091 4559 340 

Sastav izborne komisije, zajedno sa kontakt podacima, bit će objavljen na web stranici www.sdp.hr  
kandidat ima pravo na jednog člana proširenog sastava. 
 

Članak 12. 
Izborna komisija radi i sve ostale radnje propisane  u člancima 15 do 18 Pravila. 
 

V. BIRAČKI ODBORI 
 

Članak 13. 
Birački odbor izravno provodi glasanje na biračkom mjestu te osigurava pravilnost i tajnost glasanja. 

 
Članak 14. 

 Birači odbor radi i sve ostale radnje propisane  u člancima 19 do 30 Pravila. 
 

VI. IZBORI ZA TIJELA ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE 
 
 

1. Izbori za članove Županijskog odbora Županijske organizacije 
  

Članak 15. 
Članove Županijskog odbora koji pripadaju pojedinoj općinskoj, odnosno gradskoj organizaciji biraju svi 

članovi koji pripadaju toj organizaciji, sukladno članku 42. Pravila o izboru.  
Raspored članova županijskog odbora po lokalnim organizacijama utvrđen je primjenom članaka 40. i 

41. Pravila. 
Ako se za članove Općinskog odbora kandidirao isti broj kandidata koliko se članova bira, smatra se da 

su izabrani i nije potrebno provoditi glasanje 
 

 
VII. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 16. 

Na ostala pitanja izbora koja nisu obuhvaćena ovom Odlukom primjenjuje se Statut i Pravila.  
 

Članak 17. 
Županijska izborna komisija dužna je utvrditi biračka mjesta i vrijeme glasanja na biračkom mjestu 

najkasnije do 03.08. 2024. godine. 
 Potpunu adresu s naznakom prostora u kjem se nalazi biračko mjesto, područje nadležnosti biračkog 
mjesta i vrijeme glasanja na biračkom mjestu Županijska izborna komisija dužna je objaviti na internetskoj 
stranici www.sdp.hr u roku iz stavka prvog ovog članka. 
 
 

mailto:primorsko-goranska@sdp.hr
http://www.sdp.hr/
http://www.sdp.hr/


Stranica 4 od 4 

 

 
Članak 18. 

Županijska izborna komisija dužna je imenovati stalne sastave biračkih odbora najkasnije do 03.08. 
2024. godine. 
 

Članak 19. 
Ova odluka stupa na snagu 10.07.2024. a objavit će se na web-stranici www.sdp.hr   
 

 

U Kostreni, 09.07.2024. 
 
 

     Predsjednik 

           
  Ivica Lukanović v.r. 

http://www.sdp.hr/

